
ELEN]LOG]

Date: 2020.03.06 12:54:56
EET
Reason:
Location: Athens

A  6ΡΡΚ469Η2Ξ-ΕΗΑ

TAGENCY

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Τμήμα Προμηθειών

Αγ. Ι. Ρέντης 6-3-2020 
Αρ. Πρωτ: 14546

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
' Έχοντας υπόψη :

Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1. Το Ν.2362/95 «περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες

διατάξεις»
2. Το Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. εποπτευομένων από το ΥΥ& ΚΑ και λοιπές 

διατάξεις»
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4250/2014 (Α1 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α'161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

5. Τις διατάξεις του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις",

7. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 
81 /4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα.

8. Του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 134/18-6-2007) όπως ισχύει σήμερα.

9. Του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 256/2-11-2001), όπως ισχύει σήμερα.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4238/2014 με τις οποίες τα Κέντρα Υγείας και οι λοιπές Μονάδες 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας των Δ.Υ.Πε. αποτελούν δημόσιες δομές 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του Π.Ε.Δ.Υ.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4238/2014 με τις οποίες οι οικείες Υγειονομικές Περιφέρειες 
αναλαμβάνουν από 1-1-2015 της πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες των Κέντρων Υγείας και 
Περιφερειακών ιατρείων αυτών, καθώς και των Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών της Π.Φ.Υ.

12. Τις διατάξεις του Ν.4486/2017 (115/Α/7-8-2017) "Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητα Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις"

13. Το με αριθμ. Π.Δ. 80/2016 άρθρο 9 παρ.4.
14. Την Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 

κορωνοϊού»
15. Τις έκτακτες ανάγκες των Φορέων Υγείας της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου για την αντιμετώπιση 

του κορωνοϊού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ-ΕΓΚΡΙΝΕΙ

1



20REQ006392714 2020-03-06^ 6ΡΡΚ469Η2Ξ-ΕΗΑ
1. Τη διενέργεια διαδικασίας για την επείγουσα προμήθεια Διαφόρων ειδών προστασίας από τον

κορωνοϊό SARS-CoV-2 (CPV 33140000-3) κατά παρέκκλιση όλων των κείμενων εθνικών διατάξεων περί 
δημοσίων συμβάσεων για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, SARS-CoV-2 για 
τις ανάγκες των Φορέων Υγείας αρμοδιότητας της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, σε εφαρμογή της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 42/Α'/25-2-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και 
περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού».

2. Τη σκοπιμότητα της δαπάνης για την επείγουσα προμήθεια Διαφόρων ειδών προστασίας από τον
κορωνοϊό (33140000-3) για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, SARS-CoV-2 
για τις ανάγκες των Φορέων Υγείας αρμοδιότητας της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

3. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών των Διαφόρων ειδών προστασίας από τον κορωνοϊό.
4. Την προκήρυξη Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με την διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης με

διενέργεια έρευνας αγοράς και συλλογή γραπτών σφραγισμένων προσφορών, για την επείγουσα 
προμήθεια Διαφόρων ειδών προστασίας από τον κορωνοϊό για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
αναγκών από τον κορωνοϊό, SARS-CoV-2 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΑΕ

ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ
Τεμάχιο 15.000 1311

ΜΠΛΟΥΖΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ (L) Τεμάχιο 20.000 1311

ΜΠΛΟΥΖΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ (XL) Τεμάχιο 20.000 1311

ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΣΠΡΕΪ Τεμάχιο 1.500 1351

ΣΚΟΥΦΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ Τεμάχιο 10.000 1311

ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ ΠΑΚΕΤΟ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 1.000 1311

ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΠΑΝΑΚΙΑ ΠΑΚΕΤΟ 200 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 250 1311

ΜΑΣΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ
Τεμάχιο

1.125.000
1311

ΜΑΣΚΑ FFP2 Τεμάχιο 130.000 1311

για τις ανάγκες των Φορέων Υγείας αρμοδιότητας της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, σε 
βάρος του ΚΑΕ 1311 και 1351.

5. Τον ορισμό των παρακάτω υπαλλήλων ως μελών της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού:
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Μηλάκα Μαρία , Νοσηλεύτρια Κέντρου Υγείας Περιστερίου 2
2. Γογοδώνη Ειρήνη, Επισκ. Υγείας Κέντρου Υγείας Περιστερίου 1

3. Μπέση Μαρία, Νοσηλεύτρια, Κέντρου Υγείας Ελευσίνας

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Ρούσης Γιώργος, Νοσηλευτής Κέντρου Υγείας Αιγάλεω

2



20REQ006392714 2020-03-06^Α 6ΡΡΚ469Η2Ξ-ΕΗΑ
2. Μπούζας Λουκάς, Νοσηλευτής Κέντρου Υγείας Σαλαμίνας 1
3. Κουλούρη Αγορίτσα, Νοσηλεύτρια, Κέντρου Υγείας Σαλαμίνας 1

6. Η παραλαβή των ειδών θα γίνεται από την εκάστοτε επιτροπή παραλαβής διαφόρων ειδών, η οποία 
συγκροτείται από τη 2η ΥΠΕ Πειραιώς & Αιγαίου.
7. Την έγκριση της συνημμένης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών έχει οριστεί η 12/3/2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
12.00 μ.μ. και ημερομηνία αποσφράγισης του διαγωνισμού έχει οριστεί η 12/3/2020 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 12.15 μ.μ.
Τα μέλη της επιτροπής διενέργειας οφείλουν να παρευρίσκονται στο Γραφείο Προμηθειών την ως άνω 
ημερομηνία και ώρα. Σε περίπτωση που το τακτικό μέλος της επιτροπής αδυνατεί να προσέλθει κατά 
την ως άνω ημερομηνία, οφείλει να ενημερώσει εγκαίρως το αναπληρωματικό μέλος.
Έργο της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού είναι η αποσφράγιση και η μονογραφή των φακέλων 
και όλων των σελίδων των προσφορών που θα έχουν κατατεθεί έως την ορισθείσα ημερομηνία και η 
αξιολόγησή τους.

Την ανάρτηση της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ www.diavgeia.gr. στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ, στην Ιστοσελίδα της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου και του Υπουργείου Υγείας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
Κοινοποίηση:
-Γρ. Διοικητή 
-Γρ. Υποδιοικητών 
-Δ/ντής ΔΟΟΥ 
-Επιτροπή Διενέργειας

3

http://www.diavgeia.gr/

